INTELLECTUS EFFICACIA. C A P. XXVII.

Indicat vero semen ipsum (ut nos quoque de puto nostro aliquid hauriamus) magnam aliquid mi intellectus efficaciam, quæ sub exili ac propemodum contemptibili semine lectiois, et multi

putant, etiam fatus, delitescebat. Nam simulacrum id ori ingestum est, ac mandi ceptum, acutis-
fum vi vaporosum omne incendit, omnemq; reliquorum ciborum satuitatem temperat, condimen-
tumq; omne cui admixtum fuerit, miri sic commendat, commandatum capitum purgat, ^{minis} ipsius finis.
perq; os egerit. Sic sacra lectio gravedinem intellectus emendat, absurgitq; ut purificatus, per os,
quippe per Doctorum verba, divina possit mysteria degustare, Natn, ut aut Horatius,

Epist. i. li. x.

Nemo adeo ferus est, ut non mitescere posse,

Si modo cultura parentem commodet ariens.

Sed quid indigemus Horatio? cum Dominus noster dicat, Seruatam inscripturas, quas ne fasti diamus, ^{Iean. 5. &}
ut pote que nonnullis gustu a superioris videantur (fuerunt enim quidicent, Durus est hic sermo) ^{6. 5.}
sinapis hujus condimentum efficiet. At lacrymas ciet, quod illi objicit Poeta quidam dicens:

Columella

Sequuntur essentiis statum factura sinapis.

Sed o dulces lacrymas, nulla falsuginis amaritudine vitias! O amoenissimam lacrymarum vallem, o
jucundas, o amabiles, o semper appetendas lacrymas, si quis ita sit felix, ut lectulum ubiq; suum la-
crys iroret, eas in istar panis ducat, & ad surrexit Crucis confectum, confixiq; in ea Servatoris
nostris lacrymulam salem unam aliquam expresserit, quam videat Dominus trumperet! Quid ve-
ro si ubiores fuerint, & donec omnis totius corporis inarescat humor, emanare non definant? ^{Psal. 126.}
Quicumq; enim ita seminarit in lacrymis, letissimam frugem postmodum est in exultatione demel-
latur. At inde nomen sinapis habet, quod olfactu luminibus officiat. Nam etymon illi, ^{1. 17. 1. 18.} sinapis &
etymon illi, ut medicorum tradit disciplina. Unde acrem & incommodam ejus naturam inc. sit Gre-
cus Athenaeus. Fac olus id inestum: oculis & perniciosem nostrum quod ex agro Domini colligimus,
cor in primis exhalat, cerebrum illustrat, oculos aperit, ut videant sicut Agar fontem aquæ vivæ: ^{Tritum}
patetum lenit, & ad Ambrosii verēdū; celestis cibi gustum reddit idoueum; tuicum asperitatem e-
cum siccum molitur nullus unquam uva afficiatur incommodo. Prodest etiam sine fico ad libitum auribus, ut ^{aurum}
ille angelicæ etiam fiant harmonie capaces. Alopecia emendat, omnemq; pruritum extinguit, ut ^{gravitati}
nullo profus vicio contaminatum corpus offert Deo properemus. Contra lepras inungitur. Quid ^{prodest.}
enim aliud lepra in sacris monumentis, quam vitorior fortes, maleq; conuentudinis contagiones. ^{Dioscor. II.}
^{2. 6. 9. 8.}

FIRMITAS DOCTRINÆ. CAP. XXVIII.

Quid autem illud, quod semel saturum difficulter extirpari potest? Nam semina simulae decidere, ^{A. P. l. ii.}
bandita multo post & virent, & feracissime pulsulant: unde doctrina stabilitatem & propaga-^{19. c. 8.}
tionē ex eo possimus interpretari. Nam qui semel nostru hujus sinapis suavitatem gustare coepit, ^{Nam cro-}
ab enunquam amplius, tanquam Ulyssis comites a loto, avelli poterit. Pullulabit in corde quotidie ^{cum gau-}
caulis amoenissimus, totaq; spiritus conceptacula seminibus his confarcientur, neq; hunc procula-^{de calcar,}
bi Lupus aut Ursus, aut rugiens Leo; non effratis Equus, non Taurus ferox, non dolosa Vulpes in ^{& molles}
pabulum absumeret, non frigus aduret, non astus defecabat, non aratrum deniq; contundet: vitebit in ^{unprove-}
nitis magis, & ad procellas & concutientes omnia tanquam insuperabile croculum proveniet.

EXPERGEOFACATIO. CAP. XXIX.

A Dhæc sinapis expergescitum ac minime somnogravatum significat intellectum: siquidem ter-
refrissilla contra lethargos, derafo prius capite, illinitur. Nolte hic sinapismus derafo circum-^{Nam fina-}
flogi cordi contra hujusmodi morbum admovetur. Quid enim aliud lethargus est nisi somnus in-^{pi lethargis}
expugnabilis? Atqui quotidianus ut vigilemus, & Deo preces allegemus, suavi huius nostri pungimur ^{de rafas ca-}
acrimonia. Gustu ejus scimus quando hora est de somno surges, ne gravato, longe scilicet deli-^{pue illini-}
diz indormentes, obtorpeamus ignaviter. Nam Gallicanus non æris tinnuli strepitum, non ullius or-^{tur. Dose.}
tu fideris indigemus, ut mane, sed plene mane excitat corpus strato corripiamus, atq; tunc, & in dies
lepties laudes Deo concinamus.

SUBLIMIUM APPETITOR. CAP. XXX.

Quid vero quod persinapis ramusculum, quem quis ore decerpit, mentem & cogitationem in ^{musculus}
sublime se attollentem accipimus? propter presentem excitandi virtutem, quam in eo se-^{quid ora}
decerpente, ^{mine}

XXXX